
Id: 0536DE1A21F243AEAEC173BDB5C540AB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/45/2011
RADY MIASTA OBRZYCKO

z dnia 9 listopada 2011 r.w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych  (Dz.  U.  z 2010  r.  Nr  95,  poz.  613  ze  zm.),  pkt  3 Obwieszczenia  Ministra  Finansów  z dnia  19 
października  2011  r. w sprawie  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków  i opłat  lokalnych w 2012  r.  (M.P. 
z 2011 r. Nr 95, poz. 961), oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 r. w sprawie stawek 
podatku  od  środków  transportowych  obowiązujących w 2012  r.  (M.P.  .z  2011  r. Nr  95,  poz.  962), Rada Miasta 
Obrzycko uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  740,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.080,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1.180,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 15 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi cztery i więcej 

1.380,00 zł 
1.720,00 zł 
2.290,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi cztery i więcej 

1.610,00 zł 
2.050,00 zł 
2.400,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi – cztery i więcej 

1.720,00 zł 
2.400,00 zł 
2.480,00 zł 

3. od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi  jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 15 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi – cztery i więcej 

1.500,00 zł 
1.840,00 zł 
2.290,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 15 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi – cztery i więcej 

1.720,00 zł 
2.180,00 zł 
2.400,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton a mniejszej niż 29 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi – cztery i więcej 

1.840,00 zł 
2.180,00 zł 
2.480,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 29 ton: 



Id: 0536DE1A21F243AEAEC173BDB5C540AB. Podpisany Strona 2

 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy 
 o liczbie osi – cztery i więcej 

1.950,00 zł 
2.290,00 zł 
2.700,00 zł 

4. od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton  1.090,00 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.520,00 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton  1.750,00 zł 

5. od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą, 
z zawieszeniem  pneumatycznym  lub  zawieszeniem  uznanym  za  równoważne,  o dopuszczalnej  masie  całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.610,00 zł 
2.050,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton a mniejszej niż 30 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.720,00 zł 
2.050,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 30 ton do 36 ton włącznie: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

c 
1.860,00 zł 
2.050,00 zł 

d) wyższej niż 36 ton a mniejszej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.860,00 zł 
2.050,00 zł 

e) równej lub wyższej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.860,00 zł 
2.180,00 zł 

6. od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą, 
z innym  systemem  zawieszenia  osi  jezdnych,  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  równej  lub 
niższej niż 12 ton. 

 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.610,00 zł 
2.130,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton a mniejszej niż 31 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.950,00 zł 
2.130,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

2.130,00 zł 
2.150,00 zł 

d) wyższej niż 36 ton a mniejszej niż 40 ton: 
   o liczbie osi – dwie 
   o liczbie osi – trzy i więcej 

2.350,00 zł 
2.400,00 zł 

e) równej lub wyższej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

2.350,00 zł 
2.780,00 zł 



Id: 0536DE1A21F243AEAEC173BDB5C540AB. Podpisany Strona 3

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:  700,00 zł 

8. od  przyczep  i naczep  z zawieszeniem  pneumatycznym  lub  zawieszeniem  uznanym  za  równoważne,  które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.150,00 zł 
1.510,00 zł 
1.720,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.380,00 zł 
1.610,00 zł 
1.720,00 zł 

c) wyższej niż 36 ton a mniejszej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.380,00 zł 
1.720,00 zł 
1.720,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.390,00 zł 
1.720,00 zł 
1.730,00 zł 

9. od  przyczep  i naczep  z innym  systemem  zawieszenia  osi  jezdnych,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym 
posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą,  równą  lub  wyższą  niż  12  ton  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.280,00 zł 
1.610,00 zł 
1.730,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.510,00 zł 
1.730,00 zł 
1.730,00 zł 

c) wyższej niż 36 ton a mniejszej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
 o liczbie osi – trzy i więcej 

1.510,00 zł 
2.050,00 zł 
2.050,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 40 ton: 
 o liczbie osi – jedna 
 o liczbie osi – dwie 
   o liczbie osi – trzy i więcej 

1.510,00 zł 
2.050,00 zł 
2.050,00 zł 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc  1.140,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  1.890,00 zł 



Id: 0536DE1A21F243AEAEC173BDB5C540AB. Podpisany Strona 4

§ 2. Dla  pojazdów  oraz  przyczep  i naczep  określonych  w paragrafie  1 punkcie  1,  4,  7 i  10  posiadających 
katalizatory oraz  spełniających określony certyfikatami EURO poziom wymagań co do emisji  spalin  i hałasu do 
środowiska naturalnego, określa się stawki podatku w wysokości: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  690,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.040,00 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1.140,00 zł 

2. od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton  1.030,00 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.450,00 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton  1.650,00 zł 

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:  620,00 zł 

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc  1.060,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  1.740,00 zł 

§ 3. Podatek jest płatny na konto Urzędu Miasta Obrzycko w Banku Spółdzielczym Wronki O/Obrzycko Nr 24 
8961 1012 0010 0100 1023 0002. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Obrzycko. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/163/2010 Rady Miasta Obrzycko z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia i ma zastosowanie począwszy od dnia 1 stycznia 2012 roku. 


